МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МКУ "КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ» АМО "КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН"

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕРХНЕ-КИЖИНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

                  671406 РБ Кижингинский р-н, у. Эдэрмэг, ул. Намсараева, 35 тел:89913689799 e-mail: school_edermeg@govrb.ru

Приказ №25

«О принятии мер по уменьшению

документационной нагрузки на учителей»        от 31.08.2023г.

 В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников, на

основании приказа №582 от 21.07.2022 года «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку учителей, связанную с составлением документации;

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется при реализации

общеобразовательных программ:

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

 Журнал учет успеваемости;

 Журнал внеурочной деятельности (для пед.работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

 План воспитательной работы (для пед.работников, осуществляющих функции

классного руководителя;

 Характеристика на обучающегося (по запросу).

3.  Назначить Цынгуеву А.Д., заместителя директора по УВР за исполнение мероприятий по

снижению документационной нагрузки на педагогических работников.